
รหัสหลักสูตร  : 6501B0110009 Flag :  01

แขนงวิชา

วิชาเอก  : 10454 -

วิชาเฉพาะ/เน้น

ช่ือหลักสูตร

ช่ือเต็มปริญญาบัตร

ช่ือย่อปริญญาบัตร

คุณสมบัติของผู้เข้าศึกษา

หมายเหตุ

โครงสร้างของหลักสูตร

5 ชุดวิชา ( 30 หน่วยกิต )

ข. หมวดวิชาเฉพาะ 13 ชุดวิชา ( 78 หน่วยกิต )

ค. หมวดวิชาเลือกเสรี 2 ชุดวิชา ( 12 หน่วยกิต )

20 ชุดวิชา ( 120 หน่วยกิต )

5 ชุดวิชา

10141

10151

10111

10161

10162

10163

10131

10152

10103

10121

10164

 : 104 สารสนเทศศาสตร์

 : กลุ่มวิชางานศูนย์สารสนเทศและห้องสมุด

 : หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชาสารสนเทศศาสตร์

     กลุ่มวิชาภาษา

ภาษาอังกฤษเพ่ือการส่ือสาร

วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและส่ิงแวดล้อมเพ่ือชีวิต

ไทยศึกษา

   และเลือก 3 ชุดวิชาจากกลุ่มวิชาๆ ละ 1 ชุดวิชาต่อไปน้ี

 : ศศ.บ. (สารสนเทศศาสตร์)

   B.A. (Information Science)

ภาษาเขมรเพ่ือการส่ือสาร

สังคมมนุษย์

ก. หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

ก. หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

ภาษาไทยเพ่ือการส่ือสาร

     กลุ่มวิชาสังคมศาสตร์

ไทยกับสังคมโลก

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช
รายงานโครงสร้างและรายละเอียดของหลักสูตร

 : ส าเร็จการศึกษา ม.6 หรือเทียบเท่า หรือ ปวช. หรือเทียบเท่า

 : ผู้มีคุณสมบัติต้องไม่เป็นโรคท่ีเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา หรือเคยถูกถอนสถานภาพการเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย 

เน่ืองจากความประพฤติเส่ือมเสีย

   บุคคลซ่ึงเคยถูกถอนสถานภาพการเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย เน่ืองจากความประพฤติเส่ือมเสียจะกลับเข้าศึกษาใหม่

ได้เป็นรายกรณี หากสภาวิชาการพิจารณาเห็นสมควรให้เข้าศึกษา เม่ือพ้นก าหนด 5 ปี นับแต่วันประกาศถอนสถานภาพการเป็น

นักศึกษา หรือเป็นนักศึกษาโครงการความร่วมมือในการจัดการศึกษาให้พิจารณาเป็นรายกรณี

     กลุ่มวิชามนุษยศาสตร์

ทักษะชีวิต

อารยธรรมมนุษย์

สังคมและวัฒนธรรมอาเซียน

ภาษาจีนเพ่ือการส่ือสาร

รายละเอียดของหลักสูตร

   Bachelor of Arts Program in Information Science

 : ศิลปศาสตรบัณฑิต (สารสนเทศศาสตร์)

   Bachelor of Arts (Information Science)

รวมตลอดหลักสูตรต้องศึกษาไม่น้อยกว่า

    บังคับ 2 ชุดวิชา



ข. หมวดวิชาเฉพาะ 13 ชุดวิชา

13201

13202

13203

13313

13314

13315

13401

13413

11301

11302

11304

11305

11313

13311

13312

13412

13411

13416

13423

ค. หมวดวิชาเลือกเสรี 2 ชุดวิชา

หมายเหตุ

   วิชาแกน  9 ชุดวิชา

สารสนเทศศาสตร์เบ้ืองต้น

การจัดการสารสนเทศลักษณะพิเศษ

    ให้เลือกจากชุดวิชาหรือรายวิชาต่างๆ ท่ีเปิดสอนตามโครงการสัมฤทธิบัตร หรือในหลักสูตรระดับประกาศนียบัตร ปริญญาตรี หรือเทียบเท่า 

    (ศึกษาเพ่ิมเติมจากระเบียบการรับสมัคร/คู่มือการลงทะเบียนเรียนประจ าปีการศึกษา)

แหล่งสารสนเทศทางสังคมศาสตร์ มนุษยศาสตร์และวิทยาศาสตร์

ประสบการณ์วิชาชีพสารสนเทศศาสตร์ *

เทคโนโลยีดิจิทัลและวิทยาการข้อมูล

   และเลือก 1 ชุดวิชาจากชุดวิชาต่อไปน้ี

ภาษาอังกฤษเพ่ืองานสารสนเทศ

การส่ือสารในงานสารสนเทศ

การวิจัยและการปฎิบัติงานสารสนเทศอิงหลักฐานเชิงประจักษ์

   วิชาเฉพาะด้าน 4 ชุดวิชา

การพัฒนาและการจัดการทรัพยากรสารสนเทศ

การจัดการองค์การสารสนเทศ

การสงวนรักษาสารสนเทศดิจิทัล

ภาษาอังกฤษส าหรับผู้ใช้เทคโนโลยีดิจิทัล

   บังคับ 3 ชุดวิชา

   และเลือก 1 ชุดวิชาจากชุดวิชาต่อไปน้ี

   บังคับ 8 ชุดวิชา

การบริการและเผยแพร่สารสนเทศ

ภาษาอังกฤษส าหรับนักธุรกิจ

ภาษาอังกฤษส าหรับเจ้าหน้าท่ีส านักงาน

* นักศึกษาต้องลงทะเบียนเรียนเม่ือเหลือไม่เกิน 3 ชุดวิชาสุดท้ายของหลักสูตร

ภาษาอังกฤษเพ่ือการท่องเท่ียว

พันธกิจสัมพันธ์กับชุมชนในงานสารสนเทศ

การวิเคราะห์สารสนเทศ

ระบบสารสนเทศส านักงาน



รหัสหลักสูตร  : 6501B0110010 Flag :  02

แขนงวิชา

วิชาเอก  : 10454 -

วิชาเฉพาะ/เน้น

ช่ือหลักสูตร

ช่ือเต็มปริญญาบัตร

ช่ือย่อปริญญาบัตร

คุณสมบัติของผู้เข้าศึกษา

หมายเหตุ

โครงสร้างของหลักสูตร

4 ชุดวิชา ( 24 หน่วยกิต )

ข. หมวดวิชาเฉพาะ 10 ชุดวิชา ( 60 หน่วยกิต )

ค. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา ( 6 หน่วยกิต )

15 ชุดวิชา ( 90 หน่วยกิต )

4 ชุดวิชา

10121

10141

10151

10111

10161

10162

10163

ข. หมวดวิชาเฉพาะ 10 ชุดวิชา

   บังคับ 4 ชุดวิชา

13201

13202

13401

13413

หมายเหตุ

 : 104 สารสนเทศศาสตร์

 : กลุ่มวิชางานศูนย์สารสนเทศและห้องสมุด

 : หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชาสารสนเทศศาสตร์

   Bachelor of Arts Program in Information Science

 : ศิลปศาสตรบัณฑิต (สารสนเทศศาสตร์)

    บังคับ 3 ชุดวิชา

อารยธรรมมนุษย์

วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและส่ิงแวดล้อมเพ่ือชีวิต

ไทยศึกษา

ภาษาอังกฤษเพ่ือการส่ือสาร

ภาษาเขมรเพ่ือการส่ือสาร

เทคโนโลยีดิจิทัลและวิทยาการข้อมูล

ภาษาไทยเพ่ือการส่ือสาร

ภาษาจีนเพ่ือการส่ือสาร

   วิชาแกน 6 ชุดวิชา

สารสนเทศศาสตร์เบ้ืองต้น

การส่ือสารในงานสารสนเทศ

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

ประสบการณ์วิชาชีพสารสนเทศศาสตร์ *

   และเลือก 1 ชุดวิชาจากชุดวิชาต่อไปน้ี

รวมตลอดหลักสูตรต้องศึกษาไม่น้อยกว่า

ก. หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

ก. หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

รายละเอียดของหลักสูตร

รายงานโครงสร้างและรายละเอียดของหลักสูตร

 : ผู้มีคุณสมบัติต้องไม่เป็นโรคท่ีเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา หรือเคยถูกถอนสถานภาพการเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย 

เน่ืองจากความประพฤติเส่ือมเสีย

   บุคคลซ่ึงเคยถูกถอนสถานภาพการเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย เน่ืองจากความประพฤติเส่ือมเสียจะกลับเข้าศึกษาใหม่

ได้เป็นรายกรณี หากสภาวิชาการพิจารณาเห็นสมควรให้เข้าศึกษา เม่ือพ้นก าหนด 5 ปี นับแต่วันประกาศถอนสถานภาพการเป็น

นักศึกษา หรือเป็นนักศึกษาโครงการความร่วมมือในการจัดการศึกษาให้พิจารณาเป็นรายกรณี

 : ส าเร็จการศึกษา ปวท. ประเภทวิชาบริหารธุรกิจ ศิลปหัตถกรรม

   Bachelor of Arts (Information Science)

 : ศศ.บ. (สารสนเทศศาสตร์)

   B.A. (Information Science)

* นักศึกษาต้องลงทะเบียนเรียนเม่ือเหลือไม่เกิน 3 ชุดวิชาสุดท้ายของหลักสูตร



11313

13203

13313

13314

13315

13311

13312

13412

13411

13416

13423

ค. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา

    ให้เลือกจากชุดวิชาหรือรายวิชาต่างๆ ท่ีเปิดสอนตามโครงการสัมฤทธิบัตร หรือในหลักสูตรระดับประกาศนียบัตร ปริญญาตรี หรือเทียบเท่า 

    (ศึกษาเพ่ิมเติมจากระเบียบการรับสมัคร/คู่มือการลงทะเบียนเรียนประจ าปีการศึกษา)

การสงวนรักษาสารสนเทศดิจิทัล

การจัดการองค์การสารสนเทศ

การบริการและเผยแพร่สารสนเทศ

การวิจัยและการปฏิบัติงานสารสนเทศอิงหลักฐานเชิงประจักษ์

ภาษาอังกฤษเพ่ืองานสารสนเทศ

   และเลือก 2 ชุดวิชาจากชุดวิชาต่อไปน้ี

   วิชาเฉพาะด้าน 4 ชุดวิชา

   บังคับ 3 ชุดวิชา

แหล่งสารสนเทศทางสังคมศาสตร์ มนุษยศาสตร์และวิทยาศาสตร์

   และเลือก 1 ชุดวิชาจากชุดวิชาต่อไปน้ี

การจัดการสารสนเทศลักษณะพิเศษ

การพัฒนาและการจัดการทรัพยากรสารสนเทศ

การวิเคราะห์สารสนเทศ

พันธกิจสัมพันธ์กับชุมชนในงานสารสนเทศ

ระบบสารสนเทศส านักงาน



รหัสหลักสูตร  : 6501B0110011 Flag :  03

แขนงวิชา

วิชาเอก  : 10454 -

วิชาเฉพาะ/เน้น

ช่ือหลักสูตร

ช่ือเต็มปริญญาบัตร

ช่ือย่อปริญญาบัตร

คุณสมบัติของผู้เข้าศึกษา

หมายเหตุ

โครงสร้างของหลักสูตร

4 ชุดวิชา ( 24 หน่วยกิต )

ข. หมวดวิชาเฉพาะ 10 ชุดวิชา ( 60 หน่วยกิต )

ค. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา ( 6 หน่วยกิต )

15 ชุดวิชา ( 90  หน่วยกิต )

4 ชุดวิชา

10121

10131

10151

10111

10161

10162

10163

ข. หมวดวิชาเฉพาะ 10 ชุดวิชา

   บังคับ 4 ชุดวิชา

13201

13202

13401

13413

หมายเหตุ

เทคโนโลยีดิจิทัลและวิทยาการข้อมูล

ก. หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช
รายงานโครงสร้างและรายละเอียดของหลักสูตร

 : ศศ.บ. (สารสนเทศศาสตร์)

   B.A. (Information Science)

 : 104 สารสนเทศศาสตร์

 : กลุ่มวิชางานศูนย์สารสนเทศและห้องสมุด

 : ศิลปศาสตรบัณฑิต (สารสนเทศศาสตร์)

   Bachelor of Arts (Information Science)

ก. หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

 : ผู้มีคุณสมบัติต้องไม่เป็นโรคท่ีเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา หรือเคยถูกถอนสถานภาพการเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย 

เน่ืองจากความประพฤติเส่ือมเสีย

   บุคคลซ่ึงเคยถูกถอนสถานภาพการเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย เน่ืองจากความประพฤติเส่ือมเสียจะกลับเข้าศึกษาใหม่

ได้เป็นรายกรณี หากสภาวิชาการพิจารณาเห็นสมควรให้เข้าศึกษา เม่ือพ้นก าหนด 5 ปี นับแต่วันประกาศถอนสถานภาพการเป็น

นักศึกษา หรือเป็นนักศึกษาโครงการความร่วมมือในการจัดการศึกษาให้พิจารณาเป็นรายกรณี

 : ส าเร็จการศึกษา ปวท. ประเภทวิชาช่างอุตสาหกรรม เกษตรกรรม คหกรรม

   วิชาแกน 6 ชุดวิชา

สารสนเทศศาสตร์เบ้ืองต้น

การส่ือสารในงานสารสนเทศ

รวมตลอดหลักสูตรต้องศึกษาไม่น้อยกว่า

    บังคับ 3 ชุดวิชา

อารยธรรมมนุษย์

รายละเอียดของหลักสูตร

ภาษาจีนเพ่ือการส่ือสาร

ภาษาไทยเพ่ือการส่ือสาร

ภาษาอังกฤษเพ่ือการส่ือสาร

ประสบการณ์วิชาชีพสารสนเทศศาสตร์ *

ภาษาเขมรเพ่ือการส่ือสาร

สังคมมนุษย์

ไทยศึกษา

   และเลือก 1 ชุดวิชาจากชุดวิชาต่อไปน้ี

 : หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชาสารสนเทศศาสตร์

   Bachelor of Arts Program in Information Science

* นักศึกษาต้องลงทะเบียนเรียนเม่ือเหลือไม่เกิน 3 ชุดวิชาสุดท้ายของหลักสูตร



11313

13203

13313

13314

13315

13311

13312

13412

13411

13416

13423

ค. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา

    ให้เลือกจากชุดวิชาหรือรายวิชาต่างๆ ท่ีเปิดสอนตามโครงการสัมฤทธิบัตร หรือในหลักสูตรระดับประกาศนียบัตร ปริญญาตรี หรือเทียบเท่า 

    (ศึกษาเพ่ิมเติมจากระเบียบการรับสมัคร/คู่มือการลงทะเบียนเรียนประจ าปีการศึกษา)

   วิชาเฉพาะด้าน 4 ชุดวิชา

   บังคับ 3 ชุดวิชา

การพัฒนาและการจัดการทรัพยากรสารสนเทศ

การวิเคราะห์สารสนเทศ

แหล่งสารสนเทศทางสังคมศาสตร์ มนุษยศาสตร์และวิทยาศาสตร์

พันธกิจสัมพันธ์กับชุมชนในงานสารสนเทศ

ระบบสารสนเทศส านักงาน

ภาษาอังกฤษเพ่ืองานสารสนเทศ

การวิจัยและการปฎิบัติงานสารสนเทศอิงหลักฐานเชิงประจักษ์

การบริการและเผยแพร่สารสนเทศ

การจัดการองค์การสารสนเทศ

การสงวนรักษาสารสนเทศดิจิทัล

   และเลือก 1 ชุดวิชาจากชุดวิชาต่อไปน้ี

   และเลือก 2 ชุดวิชาจากชุดวิชาต่อไปน้ี

การจัดการสารสนเทศลักษณะพิเศษ



รหัสหลักสูตร  : 6501B0110012 Flag :  04

แขนงวิชา

วิชาเอก  : 10454 -

วิชาเฉพาะ/เน้น

ช่ือหลักสูตร

ช่ือเต็มปริญญาบัตร

ช่ือย่อปริญญาบัตร

คุณสมบัติของผู้เข้าศึกษา

หมายเหตุ

โครงสร้างของหลักสูตร

3 ชุดวิชา ( 18 หน่วยกิต )

ข. หมวดวิชาเฉพาะ 10 ชุดวิชา ( 60 หน่วยกิต )

ค. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา ( 6 หน่วยกิต )

14 ชุดวิชา ( 84  หน่วยกิต )

3 ชุดวิชา

10121
10141
10151

ข. หมวดวิชาเฉพาะ 10 ชุดวิชา

   บังคับ 4 ชุดวิชา
13201

13202

13401

13413

11313
13203
13313
13314
13315

หมายเหตุ

 : 104 สารสนเทศศาสตร์

 : กลุ่มวิชางานศูนย์สารสนเทศและห้องสมุด

ภาษาอังกฤษเพ่ืองานสารสนเทศ
การวิจัยและการปฎิบัติงานสารสนเทศอิงหลักฐานเชิงประจักษ์
การบริการและเผยแพร่สารสนเทศ

 : หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชาสารสนเทศศาสตร์

   Bachelor of Arts Program in Information Science

 : ศิลปศาสตรบัณฑิต (สารสนเทศศาสตร์)

   Bachelor of Arts (Information Science)

การจัดการองค์การสารสนเทศ
การสงวนรักษาสารสนเทศดิจิทัล

 : ศศ.บ. (สารสนเทศศาสตร์)

ก. หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

รายละเอียดของหลักสูตร

ก. หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

 : ผู้มีคุณสมบัติต้องไม่เป็นโรคท่ีเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา หรือเคยถูกถอนสถานภาพการเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย 

เน่ืองจากความประพฤติเส่ือมเสีย

   บุคคลซ่ึงเคยถูกถอนสถานภาพการเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย เน่ืองจากความประพฤติเส่ือมเสียจะกลับเข้าศึกษาใหม่

ได้เป็นรายกรณี หากสภาวิชาการพิจารณาเห็นสมควรให้เข้าศึกษา เม่ือพ้นก าหนด 5 ปี นับแต่วันประกาศถอนสถานภาพการเป็น

นักศึกษา หรือเป็นนักศึกษาโครงการความร่วมมือในการจัดการศึกษาให้พิจารณาเป็นรายกรณี

 : ส าเร็จการศึกษา ปวส. ประเภทวิชาพาณิชยกรรมหรือบริหารธุรกิจ อุตสาหกรรมท่องเท่ียว ศิลปกรรม

อารยธรรมมนุษย์
วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและส่ิงแวดล้อมเพ่ือชีวิต
ไทยศึกษา

   และเลือก 2 ชุดวิชาจากชุดวิชาต่อไปน้ี

   B.A. (Information Science)

รวมตลอดหลักสูตรต้องศึกษาไม่น้อยกว่า

   วิชาแกน 6 ชุดวิชา

สารสนเทศศาสตร์เบ้ืองต้น

การส่ือสารในงานสารสนเทศ

ประสบการณ์วิชาชีพสารสนเทศศาสตร์ *

เทคโนโลยีดิจิทัลและวิทยาการข้อมูล

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช
รายงานโครงสร้างและรายละเอียดของหลักสูตร

* นักศึกษาต้องลงทะเบียนเรียนเม่ือเหลือไม่เกิน 3 ชุดวิชาสุดท้ายของหลักสูตร



13311
13312
13412

13411

13416

13423

ค. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา

    ให้เลือกจากชุดวิชาหรือรายวิชาต่างๆ ท่ีเปิดสอนตามโครงการสัมฤทธิบัตร หรือในหลักสูตรระดับประกาศนียบัตร ปริญญาตรี หรือเทียบเท่า 

    (ศึกษาเพ่ิมเติมจากระเบียบการรับสมัคร/คู่มือการลงทะเบียนเรียนประจ าปีการศึกษา)

   วิชาเฉพาะด้าน 4 ชุดวิชา
   บังคับ 3 ชุดวิชา

การพัฒนาและการจัดการทรัพยากรสารสนเทศ
การวิเคราะห์สารสนเทศ
แหล่งสารสนเทศทางสังคมศาสตร์ มนุษยศาสตร์และวิทยาศาสตร์

   และเลือก 1 ชุดวิชาจากชุดวิชาต่อไปน้ี

การจัดการสารสนเทศลักษณะพิเศษ

พันธกิจสัมพันธ์กับชุมชนในงานสารสนเทศ

ระบบสารสนเทศส านักงาน



รหัสหลักสูตร  : 6501B0110013 Flag :  05

แขนงวิชา

วิชาเอก  : 10454 -

วิชาเฉพาะ/เน้น

ช่ือหลักสูตร

ช่ือเต็มปริญญาบัตร

ช่ือย่อปริญญาบัตร

คุณสมบัติของผู้เข้าศึกษา

หมายเหตุ

โครงสร้างของหลักสูตร

3 ชุดวิชา ( 18 หน่วยกิต )

ข. หมวดวิชาเฉพาะ 10 ชุดวิชา ( 60 หน่วยกิต )

ค. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา ( 6 หน่วยกิต )

14 ชุดวิชา ( 84  หน่วยกิต )

3 ชุดวิชา

10121
10131
10151

ข. หมวดวิชาเฉพาะ 10 ชุดวิชา

   บังคับ 4 ชุดวิชา
13201
13202
13401
13413

11313
13203
13313
13314
13315

หมายเหตุ

 : 104 สารสนเทศศาสตร์

 : กลุ่มวิชางานศูนย์สารสนเทศและห้องสมุด

* นักศึกษาต้องลงทะเบียนเรียนเม่ือเหลือไม่เกิน 3 ชุดวิชาสุดท้ายของหลักสูตร

รายงานโครงสร้างและรายละเอียดของหลักสูตร

อารยธรรมมนุษย์
สังคมมนุษย์
ไทยศึกษา

การส่ือสารในงานสารสนเทศ
ประสบการณ์วิชาชีพสารสนเทศศาสตร์ *
เทคโนโลยีดิจิทัลและวิทยาการข้อมูล

   และเลือก 2 ชุดวิชาจากชุดวิชาต่อไปน้ี
ภาษาอังกฤษเพ่ืองานสารสนเทศ
การวิจัยและการปฎิบัติงานสารสนเทศอิงหลักฐานเชิงประจักษ์
การบริการและเผยแพร่สารสนเทศ
การจัดการองค์การสารสนเทศ
การสงวนรักษาสารสนเทศดิจิทัล

 : ส าเร็จการศึกษา ปวส. ประเภทวิชาอุตสาหกรรม อุตสาหกรรมส่ิงทอ คหกรรม เกษตรกรรม ประมง และเทคโนโลยีสารสนเทศและ

   วิชาแกน 6 ชุดวิชา

สารสนเทศศาสตร์เบ้ืองต้น

   Bachelor of Arts Program in Information Science

 : ศิลปศาสตรบัณฑิต (สารสนเทศศาสตร์)

   Bachelor of Arts (Information Science)

รวมตลอดหลักสูตรต้องศึกษาไม่น้อยกว่า

ก. หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

รายละเอียดของหลักสูตร

ก. หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

 : ผู้มีคุณสมบัติต้องไม่เป็นโรคท่ีเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา หรือเคยถูกถอนสถานภาพการเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย 

เน่ืองจากความประพฤติเส่ือมเสีย

   บุคคลซ่ึงเคยถูกถอนสถานภาพการเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย เน่ืองจากความประพฤติเส่ือมเสียจะกลับเข้าศึกษาใหม่

ได้เป็นรายกรณี หากสภาวิชาการพิจารณาเห็นสมควรให้เข้าศึกษา เม่ือพ้นก าหนด 5 ปี นับแต่วันประกาศถอนสถานภาพการเป็น

นักศึกษา หรือเป็นนักศึกษาโครงการความร่วมมือในการจัดการศึกษาให้พิจารณาเป็นรายกรณี

 : ศศ.บ. (สารสนเทศศาสตร์)

   B.A. (Information Science)

 : หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชาสารสนเทศศาสตร์

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช



13311
13312
13412

13411

13416

13423

ค. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา

   วิชาเฉพาะด้าน 4 ชุดวิชา
   บังคับ 3 ชุดวิชา

    ให้เลือกจากชุดวิชาหรือรายวิชาต่างๆ ท่ีเปิดสอนตามโครงการสัมฤทธิบัตร หรือในหลักสูตรระดับประกาศนียบัตร ปริญญาตรี หรือเทียบเท่า 

    (ศึกษาเพ่ิมเติมจากระเบียบการรับสมัคร/คู่มือการลงทะเบียนเรียนประจ าปีการศึกษา)

การพัฒนาและการจัดการทรัพยากรสารสนเทศ
การวิเคราะห์สารสนเทศ
แหล่งสารสนเทศทางสังคมศาสตร์ มนุษยศาสตร์และวิทยาศาสตร์

   และเลือก 1 ชุดวิชาจากชุดวิชาต่อไปน้ี

การจัดการสารสนเทศลักษณะพิเศษ

พันธกิจสัมพันธ์กับชุมชนในงานสารสนเทศ

ระบบสารสนเทศส านักงาน



รหัสหลักสูตร  : 6501B0110014 Flag :  06

แขนงวิชา

วิชาเอก  : 10454 -

วิชาเฉพาะ/เน้น

ช่ือหลักสูตร

ช่ือเต็มปริญญาบัตร

ช่ือย่อปริญญาบัตร

คุณสมบัติของผู้เข้าศึกษา

หมายเหตุ

โครงสร้างของหลักสูตร

1 ชุดวิชา ( 6 หน่วยกิต )

ข. หมวดวิชาเฉพาะ 10 ชุดวิชา ( 60 หน่วยกิต )

ค. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา ( 6 หน่วยกิต )

12 ชุดวิชา ( 72  หน่วยกิต )

1 ชุดวิชา

10151

ข. หมวดวิชาเฉพาะ 10 ชุดวิชา

   บังคับ 4 ชุดวิชา

13201

13202

13401

13413

11313

13203

13313

13314

13315

13311

13312

13412

หมายเหตุ

 : 104 สารสนเทศศาสตร์

 : กลุ่มวิชางานศูนย์สารสนเทศและห้องสมุด

ก. หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

รายละเอียดของหลักสูตร

ก. หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

 : หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชาสารสนเทศศาสตร์

   Bachelor of Arts Program in Information Science

 : ศิลปศาสตรบัณฑิต (สารสนเทศศาสตร์)

   Bachelor of Arts (Information Science)

การจัดการองค์การสารสนเทศ

การสงวนรักษาสารสนเทศดิจิทัล

   วิชาเฉพาะด้าน 4 ชุดวิชา

   บังคับ 3 ชุดวิชา

การพัฒนาและการจัดการทรัพยากรสารสนเทศ

การวิเคราะห์สารสนเทศ

แหล่งสารสนเทศทางสังคมศาสตร์ มนุษยศาสตร์และวิทยาศาสตร์

ไทยศึกษา

 : ศศ.บ. (สารสนเทศศาสตร์)

 : ส าเร็จการศึกษาอนุปริญญา หรือปริญญาช้ันใดช้ันหน่ึงหรือเทียบเท่า

การวิจัยและการปฎิบัติงานสารสนเทศอิงหลักฐานเชิงประจักษ์

การบริการและเผยแพร่สารสนเทศ

   วิชาแกน 6 ชุดวิชา

สารสนเทศศาสตร์เบ้ืองต้น

การส่ือสารในงานสารสนเทศ

ประสบการณ์วิชาชีพสารสนเทศศาสตร์ *

เทคโนโลยีดิจิทัลและวิทยาการข้อมูล

   และเลือก 2 ชุดวิชาจากชุดวิชาต่อไปน้ี

ภาษาอังกฤษเพ่ืองานสารสนเทศ

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช
รายงานโครงสร้างและรายละเอียดของหลักสูตร

* นักศึกษาต้องลงทะเบียนเรียนเม่ือเหลือไม่เกิน 3 ชุดวิชาสุดท้ายของหลักสูตร

   B.A. (Information Science)

รวมตลอดหลักสูตรต้องศึกษาไม่น้อยกว่า

 : ผู้มีคุณสมบัติต้องไม่เป็นโรคท่ีเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา หรือเคยถูกถอนสถานภาพการเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย 

เน่ืองจากความประพฤติเส่ือมเสีย

   บุคคลซ่ึงเคยถูกถอนสถานภาพการเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย เน่ืองจากความประพฤติเส่ือมเสียจะกลับเข้าศึกษาใหม่

ได้เป็นรายกรณี หากสภาวิชาการพิจารณาเห็นสมควรให้เข้าศึกษา เม่ือพ้นก าหนด 5 ปี นับแต่วันประกาศถอนสถานภาพการเป็น

นักศึกษา หรือเป็นนักศึกษาโครงการความร่วมมือในการจัดการศึกษาให้พิจารณาเป็นรายกรณี



13411

13416

13423

ค. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา

    ให้เลือกจากชุดวิชาหรือรายวิชาต่างๆ ท่ีเปิดสอนตามโครงการสัมฤทธิบัตร หรือในหลักสูตรระดับประกาศนียบัตร ปริญญาตรี หรือเทียบเท่า 

    (ศึกษาเพ่ิมเติมจากระเบียบการรับสมัคร/คู่มือการลงทะเบียนเรียนประจ าปีการศึกษา)

ระบบสารสนเทศส านักงาน

การจัดการสารสนเทศลักษณะพิเศษ

พันธกิจสัมพันธ์กับชุมชนในงานสารสนเทศ

   และเลือก 1 ชุดวิชาจากชุดวิชาต่อไปน้ี
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